2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

 БЕЖЕЦКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   08.08.2023 года

	№
	 57/384-5

	г. Бежецк

О проведении голосования с использованием дополнительной возможности реализации избирательных прав (дополнительной формы голосования) при проведении выборов депутатов Думы Бежецкого муниципального округа Тверской области  первого созыва, назначенных на 10 сентября 2023 года

В целях создания дополнительных возможностей реализации избирательных прав граждан Российской Федерации при проведении выборов депутатов Думы  Бежецкого муниципального округа Тверской области первого созыва, на основании статей 26, 631 Федерального закона от 12.06.2023  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статей 22, 601 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, пункта 1.6 Постановления ЦИК России от 08.06.2022 № 86/718-8 «Об особенностях голосования, установления итогов голосования в случае принятия решения о проведении голосования на выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд», постановления избирательной комиссии Тверской области от 03.05.2023 № 94/1082-7 «О возложении исполнения полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума  Бежецкого муниципального округа Тверской области на территориальную избирательную комиссию  Бежецкого района», в соответствии с постановлением территориальной избирательной комиссии  Бежецкого района от 27.06.2023 № 47/320-5 «О проведении голосования на выборах депутатов Думы  Бежецкого муниципального округа Тверской области первого созыва, назначенных на 10 сентября 2023 года в течение нескольких дней подряд», территориальная избирательная комиссия  Бежецкого района постановляет:
1. Провести голосование на выборах депутатов Думы  Бежецкого муниципального округа  Тверской области первого созыва с использованием дополнительной возможности реализации избирательных прав (дополнительной формы голосования) – голосование групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено.

2. Определить дату проведения голосования, указанного в пункте 1 настоящего постановления, – 9 сентября 2023 года.
3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии  Бежецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

 территориальной

избирательной комиссии

Бежецкого района
	                         Е.В.Бахметова

	Секретарь

 территориальной

избирательной комиссии

Бежецкого района
	В.П.Смирнова